
АДМИНИСТРАЦИЯ  

РУСАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 18 декабря 2024 г. № 69 

 

 

Об утверждении перечня главных администраторов доходов и 

источников финансирования дефицита бюджета Русановского 

сельсовета Черемисиновский район Курской области порядка и сроков 

внесения изменений в перечень главных администраторов доходов 

бюджета Русановского сельсовета Черемисиновского района Курской 

области  

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.2статьи 160.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.09.2021 №1569 «Об утверждении общих требований к 

закреплению за органами государственной власти (государственными 

органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 

органами местного самоуправления, органами местной администрации 

полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению 

перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской 

Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского 

страхования, местного бюджета» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования «Русановского сельсовета» 

Черемисиновского района Курской области. (Приложение 1) 

2.Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов бюджета Русановского сельсовета  

Черемисиновского района Курской области согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению. 

3. С момента вступления в силу настоящего постановления признать 

утратившими силу постановление администрации муниципального 

образования «Русановского сельсовета» Черемисиновского района Курской 

области: 

21.12 2023 года №83 «Об утверждении перечня главных администраторов 

доходов и источников финансирования дефицита бюджета Русановского 

сельсовета Черемисиновского района Курской области порядка и сроков 

consultantplus://offline/ref=49FBC65D1451109C0FF422305E2CD41EB11BB2D47538BA938FABFE6F774C51F419AF050DECD7DDADB9A809CD84B21C75A39FA1EEC89BFCD216OFK


внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета 

Русановского сельсовета Черемисиновского района Курской области. 

4. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Русановского сельсовета» Черемисиновского района Курской области.  

(Приложение 3) 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года, подлежит 

размещению на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Русановского сельсовета» Черемисиновского района Курской 

области в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет». 

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника  

отдела администрации муниципального образования «Русановского сельсовета» 

Черемисиновского района Курской области  Ермакову М.Д. 
 

 

 

 

 

Глава Русановского сельсовета                                  Ю.А.Дмитриев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

                                                                                                          Утвержден постановлением 

Администрации Русановского сельсовета 

Черемисиновского района 

от 18.12 2024 года №69 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

главных администраторов доходов бюджета Русановского сельсовета  

Черемисиновского района Курской области 

  

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного администратора доходов/ 

наименование кода вида (подвида) доходов 

главн

ого 

адми

нистр

атора 

доход

ов 

вида (подвида) 

доходов бюджета 

 

001  
Администрация Русановского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области  

001 1 11 01050 10 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 

обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 

сельским поселениям 

001 1 11 02085 10 0000 120 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 

проведения аукционов по продаже акций, находящихся в 

собственности сельских поселений 

001 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров  

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

001 1 11 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

сельскими поселениями 

001 1 11 08050 10 0000 120 

Средства, получаемые  от передачи имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных),  в залог, в доверительное управление 

001 1 11 09025 10 0000 120 

Доходы от распоряжения правами на результаты научно-

технической деятельности, находящимися в собственности 

сельских поселений 

001 1 11 09035 10 0000 120 

Доходы от эксплуатации и использования имущества 

автомобильных дорог, находящихся в собственности 

сельских поселений 



001 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

001 1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

001 1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

001 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

001 1 14 01050 10 0000 410 
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

сельских поселений 

001 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

001 1 14 04050 10 0000 420 
Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся 

в собственности сельских поселений 

001 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных 

автономных учреждений) 

001 1 15 02050 10 0000 140 

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) сельских поселений за выполнение 

определенных функций 

001 1 16 07010 10 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением сельского поселения 

001 1 16 07090 10 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) сельского 

поселения 

001 1 16 10031 10 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета сельского поселения 

001 1 16 10061 10 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

сельского поселения (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

сельского поселения за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 



государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

001 1 16 10081 10 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с 

муниципальным органом сельского поселения 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения (за исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

001 1 16 10082 10 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда сельского 

поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения 

001 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

001 1 17 02020 10 0000 180 

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 

связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 

расположенных на территориях сельских поселений (по 

обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

001 1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

001 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления ** 

001 2 02 15002 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 

001 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

001 2 02 25269 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на закупку 

контейнеров для раздельного накопления твердых 

коммунальных отходов 

001 2 02 25467 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 

001 2 02 25576 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 

001 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

001 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

001 2 02 30022 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

001 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 

001 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 



соглашениями 

001 2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

001 2 07 05000 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

001 2 07 05010 10 0000 150 

Безвозмездные поступления от физических и юридических 

лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в 

том числе добровольных пожертвований, в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения сельских поселений 

001 2 07 05020 10 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов сельских поселений 

001 2 07 05030 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

001 2 08 05000 10 0000 150 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 

за несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

001 2 19 60010 10 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

182  Федеральная  налоговая службы  

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, полученных в 

виде дивидендов 

182 1 01 02010 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, полученных в 

виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

182 1 01 02010 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствиисо статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, полученных в 

виде дивидендов (суммы денежных взысканий (штрафов) 

по соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 



182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному)) 

182 10102020013000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации  

182 1 01 02030 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02030 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

 

182 

 

105 03010 01 1000 110 

  

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)) 

 

182 

 

105 03010 01 3000 110 

Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_430699/7f582f3c858aa7964afaa8323e3b99d9147afb9f/#dst3019


расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 01030 10 1000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 

182 1 06 01030 10 3000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 

182 1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06033 10 1000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1 06 06033 10 3000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

182 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

182 1 06 06043 10 1000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

182 1 06 06043 10 3000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

** Главными администраторами доходов, администраторами доходов по группе доходов 

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» (в части доходов, зачисляемых в 

бюджеты поселений) являются уполномоченные органы местного самоуправления, а 

также созданные ими казенные учреждения, являющиеся получателями указанных 

средств. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к постановлению Администрации 

Русановского сельсовета Черемисиновского 

района Курской области 

                                                                                   от 18 декабря 2024г.№69 

 

ПОРЯДОК И СРОКИ 

внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета 

Русановского сельсовета Черемисиновского района Курской области 

 

1. Настоящий Порядок  разработан в соответствии с пунктом 10 Общих требований 

к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) 

субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 

обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 

местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской 

Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, 

местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 

от 16.09.2021 № 1569 и определяет процедуру и сроки внесения изменений в перечень 

главных администраторов доходов бюджета Русановского сельсовета Черемисиновского 

района Курской области (далее Перечень). 

2. Основаниями для внесения изменений в Перечень главных администраторов 

доходов бюджета Русановского сельсовета Черемисиновского района Курской области 

могут быть соответствующие изменения в федеральных и региональных законах, в иных 

нормативных правовых актах, в муниципальных правовых актах Русановского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области (далее – правовые акты), и в частности, в 

случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета 

Русановского сельсовета Черемисиновского района Курской области, изменения 

принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета 

Русановского сельсовета Черемисиновского района Курской области. Изменения в 

перечень вносятся до истечения 20 рабочих дней со дня внесения изменений в 

соответствующие правовые акты.  

3. Органы, осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов 

доходов бюджета Русановского сельсовета Черемисиновского района Курской области, 

при направлении предложений, указывают основания для внесения изменений.   

4. Рассмотрение предложений о внесении изменений  осуществляется в течение 10 

рабочих дней со дня  их поступления.  

5. По итогам рассмотрения предложений в срок, установленный пунктом 3 

настоящего Порядка: 

разрабатывает соответствующий проект правового акта; 

в письменном виде информирует Заявителя об отказе в согласовании предложения 

с указанием причин отказа. 

5. Основаниями для отказа в согласовании предложений являются: 

отсутствие в нормативно-правовом акте Министерства финансов Российской 

Федерации, устанавливающем коды классификации доходов бюджета и соответствующие 

им коды аналитической группы вида доходов бюджетов, кода группы, подгруппы, статьи 

доходов бюджета, предлагаемого заявителем к включению в Перечень; 

несоответствие наименования кода группы, подгруппы, статьи доходов коду 

группы, подгруппы, статьи доходов местного бюджета. 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=49FBC65D1451109C0FF422305E2CD41EB11BB2D47538BA938FABFE6F774C51F419AF050DECD7DDADB9A809CD84B21C75A39FA1EEC89BFCD216OFK


                                                                                                                                           

Приложение 3 

                                                                                                     Утвержден   постановлением 

       от «18»декабря 2024 года№83 

                                                        

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета Русановского сельсовета Черемисиновского  района Курской области 

Код 

Главы 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 

Наименование 

001  Администрация Русановского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области 

001 01 02 00 00 10 0000 710 Привлечение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами сельских поселений в 

валюте Российской Федерации 

001 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

001 01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

001 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

001 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселений 

001 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселений 

 


